
MOŽNOSTI MĚŘENÍ VELIKOSTI PRSTENŮ
MĚŘENÍ POMOCÍ KROUŽKŮ

Velikost prstenu pro objednání se odvíjí od obvodu prstu. Pro snadné změření poslouží kroužky s číslem, které udává vnitřní 
obvod prstenu, a tedy obvod prstu. Vezměte prsten, který vám dobře sedí, a přikládejte jej na kroužky, dokud nenajdete 
ten správný: takový, u něhož mezi kroužkem a vnitřním okrajem prstenu nezůstane bílé místo, ale současně zůstane vidět 
celá černá linka.

Správné měření ilustrují následující obrázky:



MĚŘENÍ POMOCÍ POSUVNÉHO MĚŘÍTKA

U této metody měření budete opět potřebovat prsten, který vám dobře sedí. Pomocí posuvného měřítka změříte jeho 
vnitřní průměr s přesností na desetinu milimetru. Potřebnou velikost prstenu pak zjistíte pomocí tabulky uvedené níže.

Vnitřní 
průměr 
prstenu

Velikost 
prstenu

Vnitřní 
průměr 
prstenu

Velikost 
prstenu

Vnitřní 
průměr 
prstenu

Velikost 
prstenu

Vnitřní 
průměr 
prstenu

Velikost 
prstenu

Vnitřní 
průměr 
prstenu

Velikost 
prstenu

Vnitřní 
průměr 
prstenu

Velikost 
prstenu

11,8 mm 37 13,7 mm 43 15,6 mm 49 17,5 mm 55 19,4 mm 61 21,3 mm 67

12,1 mm 38 14,0 mm 44 15,9 mm 50 17,8 mm 56 19,7 mm 62 21,6 mm 68

12,4 mm 39 14,3 mm 45 16,2 mm 51 18,1 mm 57 20,1 mm 63 22,0 mm 69

12,7 mm 40 14,6 mm 46 16,6 mm 52 18,5 mm 58 20,4 mm 64 22,3 mm 70

13,1 mm 41 15,0 mm 47 16,9 mm 53 18,8 mm 59 20,7 mm 65 22,6 mm 71

13,4 mm 42 15,3 mm 48 17,2 mm 54 19,1 mm 60 21,0 mm 66 22,9 mm 72

MĚŘENÍ POMOCÍ PROVÁZKU ČI PAPÍRKU

Při této metodě měření nepotřebujete pomoc dobře padnoucího 
prstenu. Mějte však na paměti následující:

•  Pořizovaný prsten budete muset přetáhnout přes kloub (nejširší místo 
prstu). Nemějte tedy prst provázkem nebo proužkem papírku příliš 
přiškrcený.

•  Prsty mohou během dne otékat, měřte tak nejlépe ráno, odpočatí 
a v klidu (ne po cvičení nebo namáhavé práci) při pokojové teplotě.  
Za teplého počasí se prsty lehce rozšiřují, v zimě naopak zmenšují.

•  Každý prsten je jiný, i tvar šperku či osazení kameny mohou rozhodovat 
o tom, jak prsten padne. Pokud máte v plánu objednat masivnější 
prsten, doporučujeme zvolit o číslo větší velikost. Totéž platí pro 
prsteny širší než 6 mm.

MĚŘENÍ MULTISIZEREM

Multisizer je plastový měřicí pásek s lupou. Kroužek nastavíte tak, 
aby pohodlně seděl a šlo jej snadno sundat. Pod zvětšovacím sklíč-
kem je čitelná vaše velikost, což znamená obvod prstu v milimetrech.  
Tuto praktickou pomůcku vám rádi zašleme za manipulační poplatek 
150 Kč na vaši adresu, stačí nám napsat.

JSME TU PRO VÁS
SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO NAŠÍ PRODEJNY SE ZLATNICKOU DÍLNOU

Prodejna a zlatnická dílna:  
Želetavská 1525/1, P-4, Brumlovka, přízemí budovy Filadelfie 
info@jk.cz | +420 241 091 761 | parking přímo v budově jk.cz


